

# Family Interview

**Conducted by district-trained enrollment personnel - not to be completed by the parent/guardian**

Interviewed: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Phone: \_\_\_\_\_

Name of Student: \_\_\_\_\_

PASID: \_\_\_\_\_

Students Date of Birth: \_\_\_\_\_

Age: \_\_\_\_\_

Student's Date of Entry to U.S. (if born in the U.S., then same as DOB): \_\_\_\_\_

Parent Country of Origin: \_\_\_\_\_

Student Country of Origin: \_\_\_\_\_

Parents' Primary Country of Education: \_\_\_\_\_

*Complete the following table for the student. Indicate if the student moved schools, states, or countries during a school year.*

Grade	State (City & School if PA)	Country	Primary Language of Instruction
Pre K			
K			
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			

1. Is this student a Native Alaskan, Native American, or Native Hawaiian?

YES                       NO

2. Is this student's language influenced by a Tribal language through a parent, grandparent, relative, or guardian?

YES                       NO

3. When at home, how often does this student hear a language other than English?

Always                       Occasionally                       Never

4. When at home, how often does this student speak a language other than English?

Always                       Occasionally                       Never

5. When interacting with their parents or guardians, how often does this student hear a language other than English?

Always                       Occasionally                       Never

6. Within the last 12 months, when interacting with caregivers other than parents/guardians, how often did this student hear a language other than English?

Always                       Occasionally                       Never

7. When interacting with siblings or other children in their home, how often does this student hear or use a language other than English?

Always                       Occasionally                       Never

# خاندان کا انٹرویو

ڈسٹرکٹ کے تربیت یافتہ انرولمنٹ فرد کی جانب سے لیا گیا۔ والدین/سرپرست کی جانب سے مکمل نہیں کیا جانا چاہیے

انٹرویو کیا گیا: \_\_\_\_\_

تاریخ: \_\_\_\_\_

فون: \_\_\_\_\_

طالبعلم کا نام: \_\_\_\_\_

PASID: \_\_\_\_\_

طالبعلم کی تاریخ پیدائش: \_\_\_\_\_

عمر: \_\_\_\_\_

طالبعلم کی امریکہ میں داخلے کی تاریخ: (اگر امریکہ میں پیدائش ہوئی تو تاریخ پیدائش سے یکساں): \_\_\_\_\_

والدین کا آبائی وطن: \_\_\_\_\_

طالبعلم کا آبائی وطن: \_\_\_\_\_

والدین کی تعلیم کا بنیادی ملک: \_\_\_\_\_

طالبعلم کے لیے درج ذیل جدول مکمل کریں۔ نشاندہی کریں اگر طالبعلم نے ایک اسکول کے سال کے دوران اسکولز، ریاستیں یا ممالک تبدیل کیے ہوں۔

گریڈ	ریاست (شہر اور اسکول اگر پی اے)	ملک	ہدایت کی بنیادی زبان
پری کے			
کے			
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			

1- کیا یہ طالبعلم ایک مقامی الاسکن، مقامی امریکی یا مقامی ہوائی ہے؟

□ جی ہاں □ جی نہیں

2- کیا اس طالبعلم کی زبان ایک والدین، دادا، دادی، نانا، نانی، رشتے دار یا سرپرست کی وجہ سے ایک قبائلی زبان سے متاثر ہے؟

□ جی ہاں □ جی نہیں

3- جب گھر پر ہوں تو یہ طالبعلم کتنی بار انگریزی زبان کے علاوہ کوئی اور زبان سنتا ہے؟

□ ہمیشہ □ اکثر مواقع پر □ کبھی نہیں

4- جب گھر پر ہوں تو یہ طالبعلم کتنی بار انگریزی زبان کے علاوہ کوئی اور زبان بولتا ہے؟

□ ہمیشہ □ اکثر مواقع پر □ کبھی نہیں

5- اپنے والدین یا سرپرستگان کے ساتھ بات چیت میں، یہ طالبعلم کتنی بار انگریزی زبان کے علاوہ کوئی اور زبان سنتا ہے؟

□ ہمیشہ □ اکثر مواقع پر □ کبھی نہیں

6- گزشتہ 12 ماہ کے اندر، جب وادین/سرپرستگان کے علاوہ کیئرگورز کے ساتھ بات چیت کی گئی تو اس طالبعلم نے کتنی بار

انگریزی زبان کے علاوہ کوئی اور زبان سنی؟

□ ہمیشہ □ اکثر مواقع پر □ کبھی نہیں

7- اپنے گھر میں بہن بھائیوں یا دیگر بچوں کے ساتھ بات چیت میں، یہ طالبعلم کتنی بار انگریزی زبان کے علاوہ کوئی اور زبان سنتا یا

استعمال کرتا ہے؟

□ ہمیشہ □ اکثر مواقع پر □ کبھی نہیں